Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - cama ra@serrana.sp.  leg. br

REQUERIMENTO nQ 303/2021

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Prezados Vereadores, apresento aos nobres Edis, nos termos do art. 130, inciso

X, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO

escrito, sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar à Secretaria da Assistência

Social que informe mensalmente, a partir do ultimo bimestre a relação dos

beneficiados e quantitativo das cestas básicas, distribuídas no Município, conforme o

Chefe do Executivo havia divulgado.

JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Pública Direta

e Indireta, sendo assim, com vistas à "legalidade e transparência pública", requeremos

que sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2021

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana

11111111111111111111111111111111111111111111111

PROTOCOLO GERAL 600/2021
Data: 15/06/2021 - Horário: 14:44

Legislativo - REQ 303/2021